
 DDG n. _______ 

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Pianificazione Strategica

Dispositivo di comando presso l’Assessorato regionale della Salute – Dipartimento Pianificazione
Strategica – della Dr.ssa Cinzia Anna Rita Buccoleri dipendente dell’ASP di Palermo

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTA la l.r. 15/5/2000 n. 10, che detta norme sulla organizzazione amministrativa degli uffici
dell’Amministrazione regionale,  nonché sulla  dirigenza e sui rapporti  di  impiego e di
lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana;

VISTO l’art.  1,  comma  10,  della  l.r.  5/11/2004  n.  15  e  s.m.i.  contenente  disposizioni  per  il
comando di personale delle Aziende Sanitarie presso l’Assessorato regionale della Salute;

VISTO l’art. 68 della l.r. 12/8/2014 n. 21;

VISTO    il D.P. Reg. n. 1665 del 04/05/2023 con il quale è stato conferito al Dr. Salvatore Iacolino
l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  per  la  Pianificazione  Strategica,  in
esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 189 del 03/05/2023; 

VISTO il D.P. Reg. 05 aprile 2022, n. 9 del pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022,
con il  quale  è stato emanato il  Regolamento di  attuazione del  Titolo II  della  L.  r.  n.
19/2008.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui
all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTA   la L.R. 16 gennaio 2024, n. 1, “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;

VISTA     la L.R. 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione per il triennio 2024/2026”;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 15 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione
della Regione Siciliana 2024-2026 ; 

VISTO    l’art. 24 della L.R. 27 luglio 2023 n. 9 –  Potenziamento  risorse umane dell'Assessorato
regionale  della  salute  per  l'attuazione  delle  misure  PNRR  indirizzato  al  personale
dipendente delle Aziende sanitarie ed ospedaliere del Servizio sanitario regionale.

VISTI    gli  atti  di  interpello  indetti  con  nota  prot.  n.  47227  del  6/09/2023  del  Dipartimento
Pianificazione Strategica  e con nota del Dipartimento Attività Sanitaria ed Osservatorio
Epidemiologico prot. n. 31292 del 13/09/2023, finalizzati al potenziamento delle risorse
umane dell'Assessorato regionale della salute per l'attuazione delle misure del PNRR, ai
sensi dell'art. 24 della L.R. 27 luglio 2023 n. 9 ed indirizzati al personale dipendente delle
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del servizio sanitario regionale, attraverso l'istituto del
comando.

VISTA    la nota prot. n. 50605 del 26/09/2023 con la quale i Dirigenti generali dei due Dipartimenti
interessati,  ferme  restando  le  competenze  professionali  già  richieste  nei  rispettivi  atti
d'interpello, hanno inteso specificare che il numero di unità di personale da impiegare
presso  questo  Assessorato  è  complessivamente  pari  a  venti  da  ripartire  tra  i  due
Dipartimenti.

SALVATORE.Sottile
Font monospazio
97 / 2004



VISTA l’istanza di partecipazione al  suddetto atto di interpello, presentata dalla Dr.ssa Cinzia
Anna  Rita  Buccoleri,  nata  a  Caltanissetta,  C.F.:  BCCCZN69P59B429B,  dipendente
dell’ASP di Palermo, assunta al prot. n. 51725 del 02/10/2023;

VISTA la  nota  prot.  n.  59908  del  17/11/2023,  con  la  quale  questa  Amministrazione  ha
comunicato  alla  Dr.ssa  Cinzia  Anna  Rita  Buccoleri che,  a  seguito  del  colloquio  del
03/11/2023, è stata individuata per il potenziamento delle risorse umane dell'Assessorato
regionale della salute per l'attuazione delle misure del PNRR, ai sensi dell'art. 24 della
L.R. 27 luglio 2023 n. 9,   

VISTA    l’accettazione presentata dalla suddetta Dr.ssa Cinzia Anna Rita Buccoleri, ed assunta al
prot. n. 59995 del 20/11/2023;

VISTO   il  nulla  -  osta  rilasciato,  con nota  prot.  n.  418851 del  23/11/2023,  dal  Commissario
Straordinario dell’ASP di Palermo

CONSIDERATO che le somme da impegnare sui capitoli di spesa 412020 “Rimborso alle aziende
Sanitarie ed ospedaliere per il personale comandato”, spettanti alla dr.ssa Cinzia Anna
Rita Buccoleri  e 413005 “Irap per il personale comandato”, per gli anni 2023, 2024 e
2025 devono tenere conto della disponibilità economica dei predetti capitoli;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  ratificare  il  comando  della  dr.ssa  Cinzia  Anna  Rita  Buccoleri
presso l’Assessorato  Regionale  della  Salute,  con decorrenza  dal  18/12/2023 e  fino  al
31/12/2025.

DECRETA

Articolo 1

Per quanto in premessa specificato è disposto, ai sensi dell’art. 24 della L.R. 27 luglio 2023 n. 9 –
Potenziamento  risorse umane dell'Assessorato regionale della salute per l'attuazione delle misure
PNRR,  indirizzato  al  personale  dipendente  delle  Aziende  sanitarie  ed  ospedaliere  del  Servizio
sanitario regionale – il comando della dr.ssa Cinzia Anna Rita Buccoleri, nata a Caltanissetta, C.F.:
BCCCZN69P59B429B, presso l’Assessorato regionale della Salute, nel rispetto della disponibilità
economica a valere sui capitoli di spesa 412020 “Rimborso alle aziende Sanitarie ed ospedaliere per
il personale comandato” e 413005 “Irap per il personale comandato”  per gli anni 2023, 2024 e
2025, con decorrenza dal 18/12/2023 e fino al 31/12/2025.

Articolo 2

Gli  oneri  principali,  ai  sensi  della  normativa  sopra  citata,  relativi  al  trattamento  economico
(principale  ed  accessorio)  spettanti  al  dipendente  sono  corrisposti  dall’ASP di  Palermo, con
successivo rimborso da parte dell’Assessorato a valere sul pertinente capitolo di spesa, durante tutto
il periodo di espletamento del comando.

L’ASP di Palermo,  comunica gli eventuali incrementi stipendiali, scaturenti dall’applicazione dei
nuovi CCNL di categoria, ai fini dell’adozione dei successivi impegni sui relativi capitoli di spesa.

Articolo 3

Il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line e sarà
trasmesso alla competente Ragioneria Centrale, per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della
legge regionale 15 aprile 2021, n. 9.

IL DIRIGENTE GENERALE
(Dr. Salvatore Iacolino)

SALVATORE.Sottile
Font monospazio
Palermo, 15 febbraio 2024


	DDG n. _______
	REPUBBLICA ITALIANA
	Regione Siciliana


		2024-02-14T14:49:45+0000
	SALVATORE IACOLINO




